
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato -
Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 1890 DEL 18/09/2023

OGGETTO: Ditta “L’Autoscuola di Caputo Nicola” con sede operativa in San Bartolomeo in Galdo
(BN). Variazione autorizzazione.

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione dirigenziale n.964 del 13/05/2022, con la quale si autorizzava la ditta denominata
“L’Autoscuola di Caputo Nicola” con sede in San Severo (FG) ad esercitare l’attività di autoscuola per la
preparazione dei candidati alle patenti di guida di qualsiasi categoria nella ulteriore sede operativa di San
Bartolomeo in Galdo (BN), Via 9/1 n.42;
Vista la Determinazione dirigenziale n.1312 del 30/06/2023, con la quale si autorizzava la sostituzione del
responsabile didattico dell’autoscuola in oggetto e si procedeva alla presa d’atto della variazione del parco
veicolare della stessa, da utilizzare presso la sede di San Bartolomeo in Galdo;
Vista la nota prot. n.153600 del 27/07/2023 dell’Ufficio Motorizzazione Civile di Napoli, Sezione di
Benevento, acquisita al prot. al n.19155 del 28/07/2023, con la quale si comunica all’autoscuola in oggetto e
allo scrivente Ufficio che ai fini del perfezionamento dell’iter procedurale di assegnazione del codice operativo
e delle credenziali di accesso al CED del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti richiesti dalla stessa
autoscuola è necessario procedere, tra le altre cose, alla modifica della suddetta autorizzazione provinciale, nella
parte in cui vincola l’operatività dell’autoscuola presso l’UMC di Foggia;
Vista la nota del 06/09/2023 del sig. Caputo Nicola in qualità di titolare dell’autoscuola in oggetto, acquisita al
prot. al n.21599 in pari data, con la quale chiede la variazione dell’anzidetta Determinazione di autorizzazione
n.964/2022, nella parte in cui vincola l’operatività dell’autoscuola presso l’UMC di Foggia, riservandosi di
trasmettere successivamente le copie dei Documenti Unici dei veicoli utilizzati per la sede di San Bartolomeo in
Galdo (BN) a seguito del perfezionamento della relativa procedura di aggiornamento presso l’UMC di
competenza;
Ritenuto di poter autorizzare la variazione dell’anzidetta Determinazione dirigenziale n.964/2022, richiesta con
la suddetta nota prot. n.21599/2023, in quanto la ditta richiedente ha dichiarato la disponibilità di un ulteriore
idoneo parco veicolare da utilizzare presso la sede operativa in oggetto, come preso atto con la suddetta d.d.
n.1312/2023;
Viste le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

n.18 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.13 del 22.06.2023. Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022”;
n.19 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.14 del 22.06.2023. Documento Unico di Programmazione (DUP)
n.20 del 29.06.2023 di approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014 della “ Deliberazione del
Consiglio Provinciale n.15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023-2025 e suoi allegati, contenente
variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 – Esercizio Provvisorio



2

n.94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa
dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e
Funzionigramma
n.122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01/07/2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo
dell’Ente approvato con l’anzidetta Deliberazione n.94/2023;
n.241 del 08.09.2023 di approvazione del PIAO per il biennio 2023/2025;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.91 del 27/06/2023, che ha attribuito l’incarico di
Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;
Vista la Determinazione dirigenziale n.1599 del 27/07/2023, che ha attribuito l’incarico di elevata
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto
privato, Energia e Protezione Civile, al Dott. Gianpaolo Signoriello;
Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
per tutto quanto sopra

DETERMINA

- di autorizzare la variazione della Determinazione dirigenziale n.964 del 13/05/2022 di autorizzazione
all’esercizio dell’attività di autoscuola rilasciata alla ditta “L’Autoscuola di Caputo Nicola” per la sede
operativa di San Bartolomeo in Galdo (BN), alla Via 9/1 n.42, eliminando la parte che prevede l’esercizio
dell’attività relativa agli esami per il rilascio delle patenti di guida presso l’U.M.C. di Foggia;

- di onerare l’autoscuola in oggetto alla trasmissione allo scrivente Ufficio delle copie dei Documenti Unici dei
veicoli utilizzati per la sede di San Bartolomeo in Galdo (BN) a seguito del perfezionamento della relativa
procedura di aggiornamento presso l’UMC di Benevento;

- di comunicare alla ditta L’Autoscuola di Caputo Nicola e all’ufficio della Motorizzazione Civile di Napoli,
Sezione di Benevento, territorialmente competente l’adozione del presente provvedimento;

- di dare atto che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di non
trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2022/2024 – aggiornamento annualità 2022 – adottato con Delibera Presidenziale n.105
del 3.5.2022;

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Provincia all’albo pretorio on line e nella apposita
sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L'Istruttore Amm.vo
f.to (Romano Caporaso)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Gianpaolo Signoriello)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3



4


